

# KURIER CZĘSTOCHOWSKI

**CENA PRENUMERATY:** miesięcznie 6 groszy, półrocznie 30 groszy, rocznie 60 groszy. — Gazeta ukazuje się codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt. W wypadku działania siły wyższej, lub innych okoliczności administracja pisma nie jest zobowiązana do pracy i wydawnictwa w samych za niedostarczenia.

**REDAKCJA I ADMINISTRACJA:** CZĘSTOCHOWA, III ALEJA Nr. 12. TELEFON 23-6. Godziny przyjęć redakcji codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 12 do godz. 12-tej.

**CENY OGŁOSZENI:** za wiersz 15 milimetrów w tablicy 40 gr. za tydzień 30 gr. Drobne ogłoszenia: 100 słów wiersz 25 gr. wiersz 40 gr. każdy dzień 15 gr. Najniższe ogłoszenie drobne 150 zł. — Ogłoszenia matrymonialne 50 proc. drożej. Ogłoszenia zagraniczne: ogłoszenia składowe, fantazyjne, cyfrowe i bilansowe o 50 proc. droższe. Przy ogłoszeniach kilkotygodniowych rabat. — Ogłoszenia przyjmują się do godz. 12 rano. Należność, a nie zamówienie przez Redakcję rozpoczynają być swobodnie jedynie wówczas, gdy ogłoszenie zostanie znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki swobodnie. Konia w Urz. Poczt. - Czek. w Warszawie Nr. 656 oraz w Banku Emiparym. oddział Częstochowa

Nr 176

Częstochowa, piątek 2 sierpnia 1940 r.

Rok II (XXXV)

## Odbudowa postępuje naprzód

### Wielkie inwestycje na ziemiach wschodnich Gubernatorstwa

### Zabieramy głos!

**NOWE SZOSY I LINIE KOLEJOWE NAD GRANICĄ SOWIECKĄ — UZNANIE DLA PRACY ROLNIKÓW POLSKICH — REZULTAT PODRÓŻY INSPEKCYJNEJ GENERALNEGO GUBERNATORA DR FRANKA USTABILIZOWANIE STOSUNKÓW NAD GRANICĄ Z SOWIETAMI**

#### POMYŁKA

Lublin, 1 sierpnia. — Generalny Gubernator dr Frank dokonał w ostatnim czasie wielodniowej podróży inspekcyjnej po okręgu lubelskim i przy tej sposobności poddał gruntownemu zbadaniu stosunki w najbardziej na wschód wysuniętych terenach Generalnego Gubernatorstwa. Przy tej sposobności generalny gubernator zwrócił szczególną uwagę przede wszystkim na dwa zagadnienia: Po pierwsze na podniesienie powiatach granicznych przez budowę nowych szos i linii kolejowych, po drugie na kwestie rolniczego wykorzystania tych terenów których zadaniem jest stanie się podstawą wyżywienia Generalnego Gubernatorstwa.

drogach i liniach kolejowych mają zostać przeprowadzone konieczne inwestycje uzupełniające celem zupełnego dostosowania terenów granicznych do wymogów komunikacyjnych. Brane są przy tym pod uwagę m. i. następujące projekty, których realizacja ma zostać w najbliższym czasie wprowadzona w czyn:

1. Budowa szosy z miejscowości Mirce do Uhrynowa,
2. Budowa połączenia kolejowego z miejscowością Dżika,
3. Budowa linii wąskotorowej z Koznowa do Krytowa,
4. Budowa linii wąskotorowej z Poturczyna do Uhrynowa,
5. Budowa szosy z Mołodiatycz do Grabowa, wreszcie budowa kilku szos dla uzyskania ważnych połączeń komunikacyjnych.

niczej, koniecznej do wyżywienia całego Generalnego Gubernatorstwa. Generalny Gubernator podkreślił przy tej okazji ponownie, że stare tradycje i wysiłki, jaki w dziedzinie rolnictwa na terenie okręgu lubelskiego włożono, są godne pełnego uznania i że zadanie administracji niemieckiej oparte będzie na podstawach dalszej współpracy, przede wszystkim zaś i w szczególności tam, gdzie zachodzą wypadki nieracjonalnego prowadzenia gospodarstwa rolnych. Władze te czynić będą starania o należyte wykorzystanie gleby. M. i. zwiędził Generalny Gubernator majątek ziemski Jankówna, będący własnością hr. Zamoyńskiego, który to majątek wyróżnia się dzięki swemu wzorowemu kierownictwu i niezwykłemu porządkowi tam panującemu. Dr. Frank zwrócił przy tej okazji wzorowe staranie i obory, jak również, podwyższone o 30 proc. na skutek inspiracji władz niemieckich, pola uprawy buraków cukrowych, dalej wprowadzoną ostatnio hodowlę owiec, która to hodowla jest tradycyjną w okręgu lubelskim. W czasie rozmowy z hr. Zamoyńskim miał dr. Frank okazję zaznaczyć, że każdy Polak, który swój majątek prowadzi w sposób tak racjonalny i ekonomiczny, uwzględniając przy tym wytyczne władz niemieckich, znajduje się pod opieką państwa niemieckiego. Tym samym dał Generalny Gubernator wyraz swego uznania dla należytej i pozytywnej współpracy, jaka może zaistnieć między ludnością polską a władzami niemieckimi. Ta współpraca, jeśli będzie owiana dobrymi chęciami obydwu stron, wydać może dla naszego kraju i naszej ludności bogate owoce.

Wiele dziesiątków lat pokutująca tradycja i nieopatrznie przez czynników nie zdające sobie sprawy z ewolucji charakteru społeczeństwa polskiego rozwijane przekonanie, iż społeczeństwo polskie ma zamkniętą wojenną, spowodowały, że w obecnym okresie znaleźliśmy się na bardzo niebezpiecznym zakręcie. Tradycja o wyłącznych rzekomych zamknięciach naszego społeczeństwa do rzeczywistości wojennego, która w ubiegłych wiekach znajdowała potwierdzenie w szeregu udanych imprez wojennych, okazała się zwodniczą i nieerałą w chwili, kiedy społeczeństwo nasze weszło w nowy okres dziejów. Zbytecznym jest rozwodzić się szczegółowo nad tragicznymi skutkami tej pomyłki i w ocenie naszego charakteru narodowego. Powiedzmy sobie szczerze, że opinia o wojowniczości społeczeństwa polskiego w dzisiejszych czasach stała się zupełnie nieusprawiedliwiona. Jakkolwiek dla niejednego to rozwiązanie tradycyjnych złudzeń może wydawać się przykre, to jednak z punktu widzenia nowoczesnych zadań społecznych także rozwinięcie się nowoczesnych złudzeń jest tylko połączone z korzyścią. W obecnym okresie wyjątkowej pracy na każdym polu, jest bardzo wiele dziedzin, w których energia i żywotność danego społeczeństwa może uzewnętrznić się w sposób równie korzystny i dodatni, jak i w dziedzinie wyników wojennych. Zarówno wybitne umysły naszego społeczeństwa, jak i najwielki myśliciele i politycy krajów zachodnich są zgodni w opinii, że praca pokojowa nie ustępuje pod żadnym względem, co do swej wartości i doniosłości, pracy w dziedzinie wojskowej. Nasze społeczeństwo nie od dzisiaj odznacza się żywą wyobraźnią i energią w działaniu, a są to cechy, które w pracy pokojowej dają jak największe korzyści. Widzimy też, że Polak jako pracownik w każdej dziedzinie okazuje się siłą, stojącą na równym poziomie z każdym innym narodem, a nawet — nie popełniając przesady — jeżeli powiemy, że w niektórych dziedzinach góruje nad swoimi towarzyszami pracy.

Po dokładnym zbadaniu miejscowych warunków dr Frank zakomunikował swą decyzję przyłączenia stręży granicznej przy pomocy sieci nowych szos i linii kolejowych do najbliższych punktów sąsiedniej sieci komunikacyjnej, wzięwszy pod uwagę, że wskutek przeprowadzenia nowej granicy z Unią Sowiecką tereny te ucierpiły z powodu przecięcia dróg i innych środków komunikacyjnych przy energicznym użyciu wszelkich stojących do dyspozycji środków tak, aby na konieczniejsze połączenia zostały ukończone jeszcze przed nastaniem zimy. Równocześnie na innych

terenie Generalnego Gubernatorstwa, przytykającym do granicy Unii Sowieckich, stworzy się nie tylko zdrowe warunki życia tamtejszej ludności, wykorzystania się nie tylko siły produkcyjnej tego obszaru rolniczego

### w interesie całego kraju

ale równocześnie dzięki tym zarządzeniom da się nowy dowód tego, że administracja niemiecka chce stworzyć właśnie na tej ostatecznej granicy interesów z Unią Sowiecką stosunki o pewnej trwałości. W ten sposób zarządzenia te przyczynią się w szczególności do uspokojenia ludności, zamieszkałej w najbardziej na wschód wysuniętych obszarach Generalnego Gubernatorstwa i zabezpieczą ostatecznie ich przyszłość. Generalne Gubernatorstwo i jego granice są ostatecznie ustalone, przy czym ludność będzie mogła po wsze czasy wykonywać swą pracę w bezpieczeństwie i spokoju, a równocześnie będzie mogła podnieść ogólny dobrobyt kraju. W czasie swej podróży Generalny Gubernator miał możność zapoznać się ze stanem rolnictwa w okręgu lubelskim a równocześnie wytworzył sobie pogląd na możliwości w tej części Generalnego

Gubernatorstwa. Należy przy tym uwzględnić, że okręg lubelski w 80 proc. jest obszarem rolniczym i jako taki musi być wykorzystany dla produkcji rol-

### Nocne ataki lotnictwa niemieckiego

**ANGIELSKA FABRYKA SAMOLOTÓW I URZĄDZENIA PORTOWE ZOSTAŁY OBRZUCONE BOMBAMI — ZESTRZELONO 23 MASZYNY**

Berlin, 1 sierpnia. — Naczelna Komenda Armii Niemieckiej komunikuje: Niekorzystne warunki atmosferyczne zmusiły do ograniczenia działalności niemieckiego lotnictwa. Mimo tego, oprócz lotów wywiadowczych, dokonano ataków bombowych w nocy na 31 lipca b. r. na wschodnie i południowe wybrzeża Anglii, w szczególności na fabrykę samolotów w Filton oraz na

urządzenia portowe w Plymouth i Swansea. W nocy na 31 lipca tylko nieliczne samoloty brytyjskie nadleciały nad Niemcy zachodnie. Zrzuceno bomby nie wyrządziły żadnych szkód materialnych, ani nie spowodowały ofiar w ludziach. Niemieckie samoloty myśliwskie zestrzeliły dwa nadlatujące samoloty. Jak dodatkowo informują, w dniu 29 lipca zestrzelono także 21 samolotów brytyjskich.

### Włoski komunikat wojenny

**PONOWNE ZBOMBARDOWANIE PORTU W ADENIE — DWA STATKI I MAGAZYN MATERIAŁÓW PĘDNYCH TRAFIŁO BOMBAMI**

Rzym, 1 sierpnia. — Włoski komunikat wojenny ze środy brzmi następująco: „Naczelna Komenda armii komunikuje: Nasi lotnicy bombardowali ponownie w Afryce Wschodniej port w Adenie i uszkodzili przy tym całe trafienie bombami w dwa statki i wielki magazyn materiałów

pędnych. Wszystkie nasze samoloty powróciły do swych baz. Podczas nieprzyjacielskiej próby ataku na Assab nasze obrona przeciwlotnicza zestrzeliła jeden bombowiec typu „Blenheim”.

### MUSSOLINI DZIĘKUJE KANCLERZOWI HITLEROWI

Berlin, 1 sierpnia. — W odpowiedzi na depeszę Adolfa Hitlera z życzeniami urodzinowymi, Mussolini przesłał do Kanclerza Niemiec następujące telegraficzne podziękowanie:

„Dziękuję Panu Kanclerzowi za życzenia, jakie zechciał mi Pan przesłać z okazji moich urodzin. Wszystkie moje wyśliki, jak również wysiłki narodu włoskiego skierowane są ku jednemu celowi, który jak Pan wspominał w Swojej depeszy brzmi: zwycięstwo!

Mussolini









